
令和４年度第２回定例記者会見市長挨拶 
令和４年８月 24 日 

 
記者の皆様におかれましては、お忙しい中定例記者会見にご出席をいただきまして、誠

にありがとうございます。 
また、日頃から、報道各社の皆さま方には、市政に対しご理解とご協力をいただいてお

りますことに、厚く御礼申し上げます。 
佐原駅前に予定しております交流拠点コンパスが本年 12 月 25 日にオープン予定日と決

定いたしました。９月 30 日に建設工事が完了見込みでございます。貸出施設の予約利用
は、翌年１月４日からを予定しております。 
また本日のイベント説明でもございますが、12 月 11 日には、香取神宮をスタートとし

て香取小江戸マラソンが開催されます。私も５キロメートルの部にエントリーいたしまし
た。 

 
続いて、現在、香取市においても、新型コロナウイルス感染症対策として、４回目のワ

クチン接種を順次進めており 60 歳以上の接種率は、44.68％となっております。 
また、若年層の３回目の接種を推進するため、臨時の集団接種を８月 21 日に実施し、

定員 120 人に対して 45 人の方が接種されました。これにより３回目のワクチン接種率は
全体で、76.20％となっております。 
若年層の接種率はまだまだ低い状況となっておりますので、今後も集団接種において、

３回目接種の予約専用枠を設け、接種希望者へ引き続き接種の機会の提供を図り、早めの
接種をお願いしてまいります。 

 
一方、感染症対策を強化しながらも、観光客の流入や、各イベントも開催に至っており

ます。イベント等の詳細については、この後、各担当よりご説明させていただきます。 
引き続き、市民の皆さまにも感染拡大防止にご協力いただきながら、開催の際は、一つ

ひとつ慎重に、参加される皆様とともに改めて丁寧な感染防止対策を行ってまいります。 
 
９月議会定例会は、会期を８月 30 日から９月 27 日までの 29 日間で開催いたします。 
本定例会に提出する案件は、補正予算案件が７件、条例案件が２件、契約案件が１件、

一部事務組合協議案件が１件、決算の認定案件が 12 件の計 23 件であります。 
また、報告案件といたしまして、令和３年度に終了した継続費の精算報告など、計６案

件をご報告させていただきます。 
本日は、よろしくお願いいたします。 


